
 

REGIONE PIEMONTE BU49 07/12/2016 
 

Comune di Omegna (Verbano Cusio Ossola) 
Modifica art. 22 statuto comunale. 
 
Deliberazione del Consiglio comunale n. 72 del 28/09/2016 
 
Il Presidente del Consiglio Comunale propone il seguente atto deliberativo. 
 
Visto il codice digitale; 
 
Vista la semplificazione degli atti nell’ambito delle procedure amministrative; 
 
Considerato utile e necessario snellire il sistema di rapporto nell’ambito delle strutture comunali e 
specificatamente per quanto concerne la notifIcazione degli avvisi di Consiglio Comunale e della 
trasmissione degli atti ai Consiglieri Comunali ivi comprese le convocazioni delle commissioni e di 
altri incontri istituzionali e non; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari; 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 a che il Consiglio Comunale deliberi: 
 

1) di approvare le seguenti modifiche dello Statuto Comunale: 
  

Articolo 22 
Consegna dell’avviso di convocazione  
 
1. L’avviso di convocazione, con allegato ordine del giorno, deve essere pubblicato 
all’albo pretorio informatico del Comune e notificato mediante posta elettronica 
certificata (PEC) ovvero posta elettronica ordinaria, purchè accettata dai riceventi 
mediante specifico atto di accettazione, ai Consiglieri Comunali nei seguenti termini: 
……….” 

 
 

2) di disporre il compendio di quanto sopra allo Statuto Comunale vigente, con le 
pubblicazioni di rito.  

 
 
3) di disporre la più ampia diffusione del presente deliberato, dando mandato agli uffici della 

sua attuazione. 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione come sopra allegata e trascritta; 
 
Uditi i seguenti  interventi : 

 
- il Presidente  richiama l’emendamento concordato in sede di Capigruppo, che propone di 

completare  il punto 1) della suddetta proposta con l’aggiunta della frase “in caso contrario 
la notifica avrà luogo presso il dichiarato domicilio presso la sede comunale”.  

 
 

- Il Consigliere Strada  accoglie favorevolmente l’iniziativa considerando anche il fatto che 
il personale comunale è sotto organico; ringrazia il Segretario per la proposta  che poteva già 
essere presentata da tempo; 

 
 

Dato atto che il verbale del punto all’ordine del giorno tiene conto di quanto previsto dall’art. n. 55 
del Regolamento comunale per il funzionamento del consiglio comunale, per cui il supporto 
informatico registrato della seduta del consiglio tiene luogo di quanto trattato e discusso dal 
Consiglio stesso; 

 
Acquisito il parere favorevole del Segretario Comunale,  espresso ai sensi degli artt. 49 e 147bis del 
D.Lgs. 267/2000 e del regolamento sui controlli interni allegati al presente atto; 
 
Il Presidente  pone in votazione l’emendamento citato in precedenza, che viene approvato con 15 
voti unanimi favorevoli, palesemente espressi per alzata di mano; 
 
Quindi il Presidente pone in votazione la proposta di deliberazione ed 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
con 15 voti unanimi favorevoli, palesemente espressi per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 
di APPROVARE la proposta di deliberazione di cui sopra  completa dell’emendamento concordato 
in sede di Capigruppo, con cui viene modificato il primo punto come segue: 
 

1) di approvare le seguenti modifiche dello Statuto Comunale: 
  

 Articolo 22 
 Consegna dell’avviso di convocazione  
 
1. L’avviso di convocazione, con allegato ordine del giorno, deve essere pubblicato 
all’albo pretorio informatico del Comune e notificato mediante posta elettronica 
certificata (PEC) ovvero posta elettronica ordinaria, purchè accettata dai riceventi 
mediante specifico atto di accettazione, ai Consiglieri Comunali nei seguenti termini:  
  



a) almeno 4 giorni prima di quello stabilito per l'adunanza, escluso il giorno di 
notificazione e quello in cui ha luogo la riunione;  
b) almeno 24 ore prima dell'adunanza, per i casi d'urgenza e per gli oggetti da trattarsi in 
aggiunta ad altri già iscritti all'ordine del giorno. 

 
In caso contrario la notifica avrà luogo presso il dichiarato domicilio presso la sede 
comunale. 

Successivamente: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Vista l’urgenza di rendere esecutivo il presente provvedimento per l’immediata operatività degli 
uffici competenti; 
 
 
Visto l’art. 134, comma 4°, del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
 
Con n. 15 voti unanimi favorevoli,   palesemente espressi per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 
 di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione.  
 
 
 
La registrazione della seduta è depositata agli atti dell’Ufficio Segreteria. 
 


